
B. O. del E.—Núm. 290 5 diciembre 1978 27531

MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

29737 RESOLUCION de la Delegación Provincial de León 
por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación eléctrica que se cita (expediente 23.003 
R. I. 6.337).

Visto el expediente incoado en la Sección de Energía de 
esta Delegación Provincial, á petición de «Iberduero, S. A.», 
Distribución León, con domicilio en León, calle Legión VII, 
número 6, por la que se solicita autorización y declaración 
en concreto de utilidad pública para el establecimiento de una 
línea eléctrica y un centro de transformación, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctri­
cas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre expro­
piación forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléc­
tricas, y de acuerdo con lo dispuesto en la Orden de este 
Ministerio de l de febrero de 1968 y en la Ley de 24 de no­
viembre de 1939 sobre ordenación y defensa de la industria,

Esta Delegación Provincial, a propuesta de su Sección men­
cionada, ha resuelto:

Autorizar a «Iberduero, S. A.», Distribución León, la instala­
ción de una linea eléctrica y un centro de transformación, 
cuyas principales características son las siguientes:

Una línea aérea trifásica a 13,2 KV., de 135 metros de lon­
gitud, con entronque en la de «Iberduero, S. A.», E. T. D. «Villa- 
mañá — Villivañé» y con el término en un centro de transfor­
mación de tipo intemperie, de 50 KVA., tensiones 13,2 KV.. 
398-233-133 V., que se instalará en las eras junto al camino 
de Las Habadas. en la localidad de Villivañé (León).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de aplicación apro­
bado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar eji servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites 
que se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, 
de 20 de octubre.

León, 8 de septiembre de 1978.—El Delegado provincial.— 
6.526-15. 

29738 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Lé­
rida por la que se autoriza el establecimiento y 
declara en concreto la utilidad pública de las ins­
talaciones eléctricas que se citan (referencia: 
A. 4.162 R. L. T ).

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial a 
petición de «Fuerzas Eléctricas de Cataluña, S. A.», con domi­
cilio en Barceiona, plaza de Cataluña, 2, y cumplidos los trá­
mites reglamentarios ordenados en el Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en 
el Reglamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropia­
ción forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctri­
cas, y de acuerdo con la Ley de 24 de noviembre de 1939, 
sobre ordenación y defensa de la industria, y Decreto de este 
Ministerio de 30 de junio de 1972,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía de Lérida, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha re'suelto:

Autorizar al peticionario él establecimiento de las instala­
ciones eléctricas cuyo objeto y principales características son:

Ampliar la red de distribución en A. T., con linea a E. T., 
número 592, «Cercos».

Linea eléctrica
Origen de la línea: Apoyo 101 de la línea S. E. Calaf a 

E. M. Cervera (A. 3.070 R. L.).
Final de la línea: E T. número 592, «Cercós».
Término municipal afectado: Estarás.
Tensión de servicio en KV.: 25.
Longitud en kilómetros: 0,021.
Número de circuitos y conductores: Uno de > por 31,10 mi­

límetros cuadrados, de aluminio-acero.
Apoyos: Postes de madera.

Estación transformadora
E. T. número 592, «Cercós».
Emplazamiento- Junto pozo suministro para elevación de 

aguas.
Término municipal de Estarás.
Tipo: Sobre postes, Un transformador de 25 ’KVA. de 25/ 

0,38 KV.

Declarar en concreto' la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en La Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamente de 20 de octubre de 1966.

El plazo para la terminación de la instalación reseñada 
es de un año a partir de la fecha de la presente Resolución, 
no pudiendo entrar en servicio mientras no se cumplan los trá­
mites que se señalan en el capítulo IV del citado De­
creto 2617/1966.

Previos los trámites legales, la Administración podrá de­
clarar la caducidad de esta concesión si se somprobase la 
inexactitud de las declaraciones de la Empresa, que figuran en 
el expediente, o el incumplimiento del plazo concedido.

Lérida, 26 de octubre de 1978.—El Delegado provincial, 
Eduardo Mías Naves.—12.496-C.

29739 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Se­
villa por la que se autoriza el establecimiento de 
la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial, 
cuya descripción se reseña a continuación, solicitando autoriza­
ción y declaración, en concreto, de utilidad pública, y cumplidos 
los trámites reglamentarios ordenados en el Capítulo III del 
Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones eléctri­
cas, y en el Capítulo III del Reglamento aprobado por De­
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma­
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con la Ley de 
24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de lá 
industria, esta Delegación Provincial del Ministerio de Indus­
tria, a propuesta de la Sección correspondiente, ha resuelto:

Autorizar la siguiente -instalación eléctrica:

Peticionario: «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A».
Domicilio: Avenida de la Borbolla, 5.

Linea eléctrica:

Origen: Caseta «Dos Pozos».
Final Caseta «Cárcel».
Término municipal afectado: Ecija.
Tipo: Subterránea.
Longitud en kilómetros: 0,7.
Tensión de servicio: 2,5 KV
Conductores: Cable aluminio de 3 por 95 milímetros cua­

drados.

Estación transformadora «Sevilla»:

Emplazamiento: Calle Pardo (Ecija).
Finalidad de la instalación: Suministro de alumbrado y otros 

usos a nuevos bloques de viviendas.
Características principales:
Tipo: Interior.
Potencia: 250 KVA.
Relación de transformación: 25 KV. 380-220/230-133 V.
Procedencia de les materiales: Nacional.
Presupuesto: 3.112.043 pesetas-.
Referencia. R. A. T. 12.097.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza, a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el Capítulo IV del citado Decreto 2617/1966 
de 20 de octubre.

Sevilla, 6 de septiembre de 1978.—El Delegado provincial.— 
6.612-14.

29740 RESOLUCION de la Delegación Provincial de Soria 
por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación Provincial 
del Ministerio de Industria y Energía de Soria, a petición de 
«Iberduero, S. A.», con domicilio en Soria, solicitando autoriza­
ción y declaración en concreto de utilidad pública, para el 
establecimiento de línea y C. T. para suministro a finca «Dos 
Ramas», en Soria, y cumplidos los trámites reglamentarios or­
denados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Regla­
mento aprobado por Decreto 2619/1986, sobre expropiación for­
zosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y Ley 
de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y defensa de la 
Industria,

Esta Delegación Provincial del Ministerio, de Industria y 
Energía de Soria, a propuesta de la Sección correspondiente, 
ha resuelto:


